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累計實收數
占中央核定

補助款%
金     額 占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款％
總         計 16,816,133         13,560,314         80.64             7,298,487           12,364,192         91.18             73.53             

1.捷運局特別預算部分 11,015,800         9,998,385           90.76             6,450,918           9,998,385           100.00           90.76             
2.其餘部分 5,800,333           3,561,929           61.41             847,569              2,365,807           66.42             40.79             
    執行數占中央已撥補助款達80%之機關

(1)自來水事業處主管 614,000 400,000              65.15             614,000 410,616              102.65           66.88             
(2)民政局主管 92,426 92,426 100.00           -                      86,960 94.09             94.09             
(3)工務局主管 13,125 10,073 76.75             -                      9,280 92.13             70.70             

    執行數占中央已撥補助款未達80%之機關

(4)教育局主管 1,749,617 1,749,357 99.99             1,803                  1,386,908 79.28             79.27             
(5)兵役處主管 45,583 45,583 100.00           -                      34,149 74.92             74.92             
(6)文化局主管 24,534 11,377 46.37             1,200                  8,430 74.10             34.36             
(7)地政處主管 8,132 8,132 100.00           16,647                5,904 72.60             72.60             
(8)市政府主管 64,032 63,465 99.11             74,471                42,473 66.92             66.33             
(9)交通局主管 5,802 4,088 70.46             2,222                  2,292 56.07             39.50             
(10)環保局主管 22,260 14,976 67.28             4,951                  7,869 52.54             35.35             
(11)衛生局主管 29,704 17,902 60.27             20                       9,204 51.41             30.99             
(12)社會局主管 817,876 758,815 92.78             118,377              350,934              46.25             42.91             
(13)觀光傳播局主管 4,260 4,260 100.00           7,696                  1,195                  28.05             28.05             
(14)都市發展局主管 8,414 4,769 56.68             1,200                  841                     17.63             10.00             
(15)財政局主管 5,981 3,262 54.54             -                      452 13.86             7.56               
(16)警察局主管 122,817 4,426 3.60               -                      191 4.32               0.16               
(17)產業發展局主管 2,167,623 364,871 16.83             4,982                  8,109                  2.22               0.37               
(18)勞工局主管 4,147 4,147 100.00           -                      -                      -                 -                 

註：1.累計執行數含實際支用數、應付未付數及節餘數。

    2.其餘部分，中央已撥補助款3,561,929千元，各局處之執行落後原因詳表1之1。

中央已撥補助款 截至本月止累計執行數

98年度臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形彙總表

98年1月1日至98年7月31日

機   關   名   稱 核定金額 本府配合款

單位：新臺幣千元

註2

表1

註1

註2 註2註2註2註2註2

3



 4

累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

其餘部分 5,800,333   3,561,929    61.41          847,569    2,365,807 66.42         40.79          
市政府主管 64,032 63,465 99.11            74,471        42,473 66.92           66.33            

秘書處 30,271 30,271 100.00          -              28,929 95.57           95.57            

公共事務管理中心 3,200 3,200 100.00          -              3,200 100.00         100.00          

原住民委員會 22,511 22,511 100.00          55,975        7,786 34.59           34.59            

客家事務委員會 4,200 4,200 100.00          14,280        600             14.29           14.29            

文山區公所 1,892 1,325 70.03            4,216          -              -               -                

內湖區公所 1,958 1,958 100.00          -              1,958 100.00         100.00          

民政局主管 92,426 92,426 100.00          -              86,960 94.09           94.09            

民政局 92,153 92,153 100.00          -              86,687 94.07           94.07            

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合

款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額

1.原住民委員會：(1)「補助地方政府僱用原住民文物

（化）館駐館人員計畫」、「補助地方政府僱用原住民

就業服務人員計畫」等，係按月支付相關費用，現正依

計畫執行中。(2)98年度原住民技術士獎勵金補助款、

原住民幼兒就托公私立托兒所托育費用及98年度臺北市

中低收入戶原住民建購、修繕住宅補助等計畫正依申請

案件執行中。(3)都市原住民發展計畫98年度執行計

畫、98年度原住民族語推動工作小組實施計畫、98年度

補助地方政府辦理原住民族部落社區大學實施計畫等，

正依各項計畫項目時程執行中。

2.客家事務委員會：(1)客語親子教育計畫計120萬元，

其中70萬元補助本市國中小客語社團年度執行費用，餘

50萬元供年度學習成果發表業務費使用。補助款於98年

4月28日撥入，5月陸續核定並通知欲補助之學校，俟各

該學校開立收據予該會後，即可辦理撥款。(2)2009臺

北客家義民嘉年華活動等費用已於98年5月25日決標。

3.文山區公所：「節能績效保證專案計畫照明設備改善

工程」於98年7月15日開始進行改善前基準線量測並於7

月30日完成量測，目前進行修正設備及施工等相關資料

送審階段。

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合

款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

孔廟管理委員會 273 273 100.00          -              273 100.00         100.00          

財政局主管 5,981 3,262 54.54            -              452 13.86           7.56              

財政局 5,981 3,262 54.54            -              452 13.86           7.56              

教育局主管 1,749,617 1,749,357 99.99            1,803 1,386,908 79.28           79.27            

教育局 1,746,880 1,746,880 100.00          -              1,384,719 79.27           79.27            

動物園 920 660 71.74            -              372 56.36           40.43            

家庭教育中心 1,817 1,817 100.00          1,803 1,817 100.00         100.00          

產業發展局主管 2,167,623 364,871 16.83            4,982 8,109 2.22             0.37              

產業發展局 1,970,186 362,890 18.42            766 7,709          2.12             0.39              

1.財政部撥付本府98年菸品健康捐第1季170萬5,067

元、第2季155萬6,825元，計326萬1,892元，是項經費

列入98年度追加歲入、歲出預算，其中200萬元係由本

府警察局等相關局處執行，並辦理歲出追加預算。

2.前開經費第1季部分因財政部於98年4月16日始撥付本

府，5月1日核定相關分配事宜，並於同月4日發函相關

局處支用；第2季部分因財政部於98年7月28日始撥付本

府，目前尚簽請　市長核定中。

1.教育局：「98攜手計畫課後扶助第1期補助經費」、

「98第1期扶持5歲幼兒教育計畫就學補助經費」、「98

增置國小教師員額人事費第1期補助經費」等計畫，俟

承辦學校申請後撥款執行。

2.動物園：「2009科技臺灣探索-候鳥計畫」於98年6月

始獲得補助款，各項請購案申請中。

1.產業發展局：(1)「飼料登記證核發管理計畫」補助

款於98年2月撥入，預計7月製作飼料法規宣導品，7月

與12月分2次核撥無國家標準之飼料或飼料添加物登記

之審查費，預計12月執行率可達80％。(2)「野動宣導

計畫」補助款於98年3月撥入，已辦理天母古道台灣獼

猴講習會1場、野生動物法令研討會1場，預計7月及9月

辦理獼猴防治宣導活動4場，預計於12月可達80%。(3)

「生物多樣性永續利用推廣計畫」補助款於98年3月撥

入，並已撥付50萬元予代辦機關執行中，預計於12月底

前將憑證移回轉正。(4)「畜牧調查統計計畫」補助款

於98年3月撥入，配合本府調查期限，預計於6月及12月

撥付，刻正依計畫執行中。(5)「自然保護區域經營管

理計畫」補助款於4月13日撥入，刻正依計畫執行中，

預計於12月底完成。(6)「山坡地開發利用回饋金繳交
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合

款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

動物衛生檢驗所 2,864 1,981 69.17            4,216          267             13.48           9.32              

市場處 170,611 -                 -                -              90               -               0.05              

商業處 23,962 -                 -                -              43               -               0.18              

工務局主管 13,125 10,073 76.75            -              9,280 92.13           70.70            

水利工程處 570 570 100.00          -              -              -               -                

公園路燈工程管理處 2,472 2,472 100.00          -              2,472          100.00         100.00          

衛生下水道工程處 10,083 7,031 69.73            -              6,808 96.83           67.52            

交通局主管 5,802 4,088 70.46            2,222 2,292          56.07           39.50            

交通局 3,915 2,201 56.22            2,222 1,541          70.01           39.36            

監理處 1,887 1,887 100.00          -              751             39.80           39.80            

水利工程處：建築物實施耐震能力評估及補強方案於98

年6月2日公告招標，6月29日決標，7月6日提送工作執

行計畫書，7月21日提送正式工作執行計畫書定稿本，

預定8月10日執行現場評估工作。

1.交通局：「98道路交通秩序與交通安全改進方案」截

至7月底已發包314萬9,136元，其餘各細項計畫陸續執

行中。

2.監理處：「97年度徵收汽車燃料使用費工作補助費」

，交通部於98年4月15日撥付，現正積極辦理採購、付

款中。

業務」因公務用車輛租借及臨時工薪資為按月支付，行

政訴訟律師費需發生訴訟始產生費用，預計於12月執行

率可達80％。

2.動物衛生檢驗所：(1)「臺灣地區狂犬病防疫策略研

究計畫」補助款已於98年5月底撥入，因短期臨時人員

於6月底始進用，刻正積極辦理相關經費執行中。(2)

「推動動物保護計畫」因臨時人員進用名額修正，須函

報農委會同意始得執行，預計8月中旬臨時人員即可報

到。(3)「公立動物收容所及管制設備改善計畫」刻正

辦理規劃中。

3.市場處：「傳統市場考察計畫」將於98年8月19日至8

月26日赴日考察傳統市場，預計9月底執行率可達

100%。

4.商業處：「98年菸品健康福利捐供私劣菸品查緝計

畫」菸酒宣導品之規格及價格目前正洽詢廠商中。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合

款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

社會局主管 817,876 758,815 92.78            118,377      350,934      46.25           42.91            

社會局 808,997 749,936 92.70            111,109 348,552 46.48           43.08            

家庭暴力中心 8,879 8,879 100.00          7,268 2,382 26.83           26.83            

勞工局主管 4,147 4,147 100.00          -              -              -               -                

職業訓練中心 4,147 4,147              100.00          -              -              -               -                

警察局主管 122,817 4,426 3.60              -              191 4.32             0.16              

局本部 120,511 4,426              3.67              -              -              -               -                

刑事警察大隊 -                -                 -                -              191 -               -                

交通警察大隊 2,306 -                 -                -              -              -               -                

衛生局主管 29,704 17,902 60.27            20 9,204 51.41           30.99            1.衛生局：(1)子宮頸抹片篩檢獎勵方案計畫：國健局

於98年5月8日核定，6月6日撥款，6月19日完成第1梯次

提貨券採購142萬5,000元，第2梯次採購將依實際接受

篩檢人數評估採購需求，經取得提貨券廠商同意，待計

畫截止日才依發放之提貨券總數量金額開立收據，再辦

理相關核銷事宜。(2)菸品辨識標記訪查計畫：本計畫

補助款國健局已全數撥入，將儘速依規定辦理經費申請

及核銷事宜。(3)辦理菸害防治工作：國健局第1期補助

款，目前已執行1至8月人事費，另「菸害防制法稽查輔

導計畫」、「戒菸班計畫」、「菸害防制法新規定宣導

計畫」、「青少年菸害防制計畫」、「無菸公園計

畫」、「社區戒菸諮詢站計畫」等，正積極執行中。

社會局及家庭暴力暨性侵害防治中心層轉中央政府補助

本市民間團體案，因受補助單位眾多，且大多為年度計

畫，依內政部補助作業要點規定，須俟辦理完竣後始檢

據核銷，現均依申請計畫期程辦理中。

建築物實施耐震能力評估及補強方案係由勞工局以代收

代付方式轉撥職業訓練中心執行，該中心於98年6月20

日議約，訂於9月15日完成履約，俟文件審查核可後辦

理付款。

1.局本部：(1)建築物實施耐震能力評估及補強方案計

畫，5家派出所已完成初步評估，目前辦理核銷中，內

湖派出所現正由建築師向建築管理處調閱建築結構圖，

預計於11月底完成詳細評估。(2)加強推動社區安全e化

聯防機制-錄影監視系統整合計畫，聘僱短期工作人員

已於98年7月1日起正式進用，並依規定按月辦理薪資等

費用發放及核銷。

2.刑事警察大隊：(1)98年度菸品健康福利捐供私劣菸

品 查 緝 效 能 經 費 97 年 7 月 9 日 依 府 授 財 菸 字 第

09703857200號函核定經費100萬元整，實收數由財政局

統收，於98年5月4日分配新台幣25萬元整，現已簽辦採

購中。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合

款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

衛生局 29,554 17,857 60.42            -              9,184          51.43           31.08            

信義區建康服務中心 150 45 30.00            20               20 44.44           13.33            

環保局主管 22,260 14,976 67.28            4,951          7,869 52.54           35.35            

環保局 22,260 14,976 67.28            4,951          7,869 52.54           35.35            

(4)辦理衛生保健工作：係國健局補助，第1期款已撥入

，第2期款預計於8月底撥款，目前已執行1至8月人事費

，另將積極執行「營造母嬰親善的哺乳環境計畫」、

「婦女子宮頸癌及乳癌篩檢防制計畫」、「大腸直腸癌

篩檢服務計畫」、「拒嚼檳榔計畫」、「事故傷害防制

與安全促進計畫」、「健康飲食宣導品採購」、「學齡

兒童口腔保健工作計畫」、「心血管課程」、「糖尿病

共同照護網計畫」等計畫。(5)辦理口腔癌篩檢計畫：

五大癌症計畫補助款已撥予12區健康服務中心，預計12

月底完成核銷；無檳職場計畫補助款已撥予4區健康服

務中心，預計12月底完成核銷。(6)藥癮者追蹤輔導補

助計畫：係法務部補助，於98年4月16日函文移撥松德

院區，因人員流動率大，預計8月再次辦理個案管理師

召募事宜。

2.信義區健康服務中心：行政院研究發展考核委員會補

助該中心辦理建置外國人服務櫃臺加強在地生活服務計

畫，本期規劃印製居家安全體驗館雙語大圖輸出及美工

設計費暨放置前揭雙語大圖用之壓克力架等已施作完成

，刻正退請廠商更正發票，俟廠商補正後即辦理核銷事

宜。

環境保護局：(1)北市整潔美化助理員用人計畫及協辦

航空噪音防治經費補助工作執行計畫之人事費屬按月付

款，且業務費須視實際需求方能執行。(2)臺北市土壤

及地下水污染調查查證工作計畫因合約跨期間執行，目

前已撥付第1期款項，並刻正依合約進度辦理中。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合

款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

都市發展局主管 8,414 4,769 56.68            1,200 841 17.63           10.00            

都市發展局 6,934 3,289 47.43            1,200          841 25.57           12.13            

建築管理處 1,480 1,480 100.00          -              -              -               -                

文化局主管 24,534 11,377 46.37            1,200          8,430 74.10           34.36            

文化局 18,034 8,027 44.51            -              5,557          69.23           30.81            

美術館 5,300 2,750 51.89            -              2,603 94.65           49.11            

1.文化局：(1)98年度國定遺址圓山遺址管理維護計畫

，目前辦理遺址宣傳活動，併同2009古蹟日系列推廣活

動辦理，已徵選出優勝廠商，預定於9月底前辦理完

成。(2)98年度傑出演藝團隊結果於98年6月26日公告，

共徵選出10個團隊，補助金額總計210萬元。(3)臺北市

文化觀光網站計畫，已完成簽約，將俟完成活動網業設

計並上線無誤後辦理第1期款支付。(4)98年度補助直轄

市縣市政府及民間辦理文化資產保存維護計畫，其中

「陳錫煌生命史出版計畫」已核撥第1期經費；「臺北

市布袋戲資源調查研究計畫」已評選出承辦單位，目前

辦理議價事宜。(5)98年度輔導直轄市及縣市政府推動

文化資產保存維護工作補助辦理臺北市北投中心新村眷

村文化保存評估計畫，於98年4月20日核定，本案分

「調查研究及保存計畫」及「口述歷史訪談」2案，目

前已開資格標，預計7月16日辦理評審會議。

1.都市發展局：(1)文建會98年3月19日核定補助辦理之

「98年新故鄉社區營造第二期整體計畫─映象臺北．綠

色生活」，於4月30日核撥第1階段補助款。其中「發現

臺北．願景臺北：社區影像紀錄專業服務委託案」期中

報告書業於6月29日審查通過，預計8月上旬完成第2期

款撥付事宜；「市民創意夢想陪伴計畫─市民共築臺北

好好看新願景」案，採複數決標方式辦理，預計分14案

辦理簽約，其中6案於7月14日辦理議價會議，刻辦理後

續簽約及第1期款撥付事宜，其餘8案未評選出優勝廠商

，自7月17日重新上網公告，8月10日開資格標，刻簽辦

第3次評選會召開事宜。(2)營建署98年2月24日核定之

98年度「臺灣城鄉風貌整體規劃示範計畫」政策引導型

第一階段補助計畫，於6月10日核撥第1階段40%補助

款。本案計畫期中報告書業於6月24日審查通過，刻依

議定書所訂進度執行中，預計10月18日前結案。

2.建築管理處：「推動綠建築及建立綠建築審核及抽查

制度執行計畫」視執行計畫審核評定情形分級發放獎助

款。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合

款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

社會教育館 1,200 600 50.00            1,200          270             45.00           22.50            2.美術館：(1)第53屆威尼斯雙年展臺灣館展覽經費：

已於98年5月4日發包，第1階段已於5月執行、8月辦理

驗收付款，第2階段將於11月執行、12月辦理核銷。(2)

文化與教育結合推動方案計畫：第2階段活動已簽核，

惟尚未辦理核銷。

3.社會教育館：文化與教育結合推動方案計畫，「兒童

戲劇欣賞推廣」業於98年6月29日完成議價，後續依約

辦理中，「國中校園傳統戲曲推廣」業完成簽約並核撥

第1期經費，後續依約辦理中。

觀光傳播局主管 4,260 4,260 100.00          7,696          1,195 28.05           28.05            

觀光傳播局 4,260 4,260 100.00          7,696          1,195 28.05           28.05            

地政處主管 8,132 8,132 100.00          16,647 5,904 72.60           72.60            

地政處 8,132 8,132 100.00          803             2,607          32.06           32.06            

松山地政事務所 -                -                 -                2,341          563             -               -                

大安地政事務所 -                -                 -                2,664          546             -               -                

中山地政事務所 -                -                 -                3,321          536             -               -                

古亭地政事務所 -                -                 -                1,407          545             -               -                

建成地政事務所 -                -                 -                2,663          552             -               -                

士林地政事務所 -                -                 -                3,448          555 -               -                

「98年度臺北市旅遊服務中心營運經費」係交通部觀光

局補助，款項於98年3月份撥入，已依計畫時程執行

中。

1.內政部協助地政機關處理地政業務及整理資料計畫：

補助進用人員之相關人事費用及管理費用，補助款按季

撥付，現正依計畫按月支付進用人員薪資。

2.地籍清理實施計畫：依地籍清理實施計畫辦理98年度

應清理土地類型之清查及公告，因內政部補助款係於98

年3月30日撥款，目前已進行相關作業中。

3.地政服務即時通計畫：中央補助款於98年3月22日撥

款，目前按規定積極辦理中。
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累計實收數
占中央核定

補助款%
金額

占中央已撥

補助款％

占中央核定

補助款%

中央各機關補助款執行情形表

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合

款

截至本月止累計執行數

主要落後原因說明

中央已撥補助款

核定金額

單位：新臺幣千元表1之1　〈其餘部分〉

註

兵役處主管 45,583 45,583 100.00          -              34,149 74.92           74.92            

兵役處 45,583 45,583 100.00          -              34,149        74.92           74.92            

自來水事業處主管 614,000 400,000         65.15            614,000 410,616 102.65         66.88            

自來水事業處 614,000 400,000         65.15            614,000 410,616 102.65         66.88            

註：累計執行數含實際支用數、應付未付數及節餘數。

1.板新供水改善計畫二期工程經行政院95年12月12日核

定實施，暫列該處執行部分工程經費43億4,726萬元，

工期自民國96起至101年止，由中央及該處各自對半分

擔約21億7,363萬元，並由該處及水利署逐年編列預算

支應。該處執行部分工程經費調整業經行政院先行核定

為49億410萬元，目前正報行政院修正計畫中。

2.水利署依據整體計畫進度逐年編列預算，依水處96、

97年累計執行情形，該署應補助4億1,570萬元，惟僅編

列1億1,780萬元。由於本案整體計畫進度超前，因此水

利署已於98年度將歷年不足經費(2億9,790萬元)及98年

預估數一併編列，共計編列6億1,400萬元，並已於98年

4月撥入4億元。

1.軍人公墓整建工程計畫原預計6月9日前峻工，惟因骨

灰櫃體施作方式與原契約規定不符，遂該處函請廠商確

實依原契約規定施作，目前本工程已向本府採購申訴審

議委員會申請履約爭議調處中。

2.軍人公墓管理維護及災害整建計畫、替代役役男入營

輸送工作計畫，補助款於7月撥付下半年經費，刻正依

計畫執行中。
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總         計 955,327              98,579                828,990              86.78        
執行率達80%之機關

(1)民政局主管 8,763                  -                      8,763                  100.00      
(2)交通局主管 6,552                  -                      6,552 100.00
(3)衛生局主管 1,893                  -                      1,893 100.00      
(4)環保局主管 9,256                  -                      9,256 100.00      
(5)消防局主管 1,195                  -                      1,195 100.00
(6)地政處主管 538                     -                      538 100.00      
(7)教育局主管 82,186                83,731                80,380 97.80        
(8)社會局主管 357,998              -                      330,034 92.19        
(9)工務局主管 279,097              -                      257,040 92.10        

執行率未達80%之機關

(10)都發局主管 191,242              3,000                  123,864 64.77        
(11)觀光傳播局主管 11,000                -                      6,368 57.89        
(12)市政府主管 5,607                  11,848                3,107 55.41        

註：各局處之執行情形及落後原因詳表2之1。

本府配合款

截至本月底累計執行數

臺北市政府各機關接受中央各部會補助款執行情形彙總表(以前年度)
98年1月1日至98年7月31日

機   關   名   稱 中 央 補 助 款
（保留實收數） 金     額 占中央補

助款％

表2

註

單位：新臺幣千元

註註
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金額 占中央補助款%

總計 955,327           98,579            828,990         86.78                

市政府主管 5,607 11,848 3,107 55.41                   

公共事務管理中心 617 748 617 100.00                 

客家事務委員會 4,990 11,100 2,490 49.90                   

民政局主管 8,763 -                    8,763 100.00                 

民政局 8,763 -                    8,763 100.00                 

教育局主管 82,186 83,731 80,380 97.80                   

教育局 78,403 81,372 77,148 98.40                   

動物園 1,288 -                    737 57.22                   

市立體育學院 2,495 2,359 2,495 100.00                 

工務局主管 279,097 -                    257,040 92.10                   

水利工程處 164,316 -                    158,497 96.46                   

新建工程處 13,941 -                    10,715 76.86                   

衛生下水道工程處 100,840 -                    87,828 87.10                   

交通局主管 6,552 -                    6,552                100.00                 

交通局 602 -                    602                   100.00                 

公共運輸處 5,950 -                    5,950                100.00                 

新建工程處：

1.信義永春坡穿越軍營南側道路新築工程等9件物調

款預估超出部分繳回201萬9,097元。

2.工程物價調整款部分，須配合承商工程估驗進度，

俟竣工計價時一併給付，刻正辦理結算驗收作業，俟

完成驗收作業即可竣工計價，預定98年8月底可陸續

辦理撥款。

3.5%工程保留款，須俟工程竣工後始可撥付。

客家事務委員會：行政院客委會補助客家文化主題公

園整建工程，細部設計完成，後續經費需依工程進度

完成比例撥付。

動物園：生活中的科學-培養生活中的自然探索與科

學記錄技能之教育推廣計畫、能源與環境非制式教育

計畫，現正依計畫執行中。

中央各機關補助款執行情形表(以前年度部分)

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合款

截至本月止累計執行數

執行狀況說明
中央補助款

(保留數總額)

單位：新臺幣千元表2之1

註
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金額 占中央補助款%

中央各機關補助款執行情形表(以前年度部分)

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合款

截至本月止累計執行數

執行狀況說明
中央補助款

(保留數總額)

單位：新臺幣千元表2之1

註

社會局主管 357,998 -                    330,034            92.19                   

社會局 357,998 -                    330,034            92.19                   

衛生局主管 1,893 -                    1,893 100.00                 

衛生局 1,893 -                    1,893 100.00                 

環保局主管 9,256 -                    9,256 100.00                 

環保局 9,256 -                    9,256 100.00                 

都市發展局主管 191,242 3,000 123,864 64.77                   

都市發展局 189,592 3,000 123,167 64.96                   

1.都市發展局：(1)97年11月向內政部營建署申請

「整合住宅補貼資源實施方案─97年第1次公告」第1

期經費3,891萬6,000元(2162戶×3000元×6個月)及98

年5月申請第2期經費685萬8,000元，因係逐月辦理核

撥補助，截至7月份止核撥補助金額之執行率

67.35％。(2)98年2月向內政部營建署申請「整合住

宅補貼資源實施方案─97年第2次公告」經費4,725萬

元(2625戶×3000元×6個月)，於3月份撥入，已開始辦

理核給補助作業中。(3)內政部營建署補助「97年度

都會區熱島效應退燒策略計畫」案，計畫內容於97年

8月22日審查通過，補助款於97年10月30日核撥。本

案於97年12月26日決標，因未取得示範區(大安區成

功國宅)社區管理委員會設置本案氣象站之同意，故

展延第2階段工作提交期限至98年6月30日前完成。本

案期中報告書業於5月15日審查完成，並於7月10日辦

理氣象站設置會勘確認氣象站設置事宜，刻正辦理第

2階段服務費撥付作業，全案預計於8月底前結案。
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金額 占中央補助款%

中央各機關補助款執行情形表(以前年度部分)

98年1月1日至98年7月31日

機  關  名  稱 本府配合款

截至本月止累計執行數

執行狀況說明
中央補助款

(保留數總額)

單位：新臺幣千元表2之1

註

建築管理處 1,650 -                    697 42.24                   2.建築管理處：「推動綠建築及建立綠建築審核及

抽查制度執行計畫」須視執行計畫審核評定情形分級

發放獎助款。

消防局主管 1,195 -                    1,195                100.00                 

消防局 1,195 -                    1,195 100.00                 

觀光傳播局主管 11,000 -                    6,368 57.89                   

觀光傳播局 11,000 -                    6,368 57.89                   

地政處主管 538 -                    538 100.00                 

地政處 538 -                    538 100.00                 

註：累計執行數含實際支用數、應付未付數及節餘數。

1.「直轄市及縣(市)政府推動觀光環境品質提升作業

補助」計畫補助款於97年9月份撥入，辦理新馬航空

策略合作案，預計於98年9月完成計畫執行。

2.「友善旅遊縣市票選活動獎金」計畫補助款於97年

11月份撥入，辦理旅服中心梅庭站整修，預計於98年

10月完成計畫執行。
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